
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 835 
ze dne  6.5.2024 

k návrhu odboru investičního MHMP na zavedení nové investiční akce do centrálního číselníku 
akcí včetně stanovení celkových investičních nákladů investiční akce v kap. 02, k návrhu                     

na úpravu kapitálových výdajů INV v roce 2024 v kap. 02 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   k o n s t a t u j e ,  ž e  

na základě usnesení Rady HMP č. 285 ze dne 4.3.2024 byla schválena komisionářská 
smlouva mezi Pražskou vodohospodářskou společností a.s. a hlavním městem Prahou 
pro zajištění spolufinancování rozvoje vodohospodářské infrastruktury hl.m. Prahy                     
ze strany vlastníka provozně souvisejícího vodovodu na území Středočeského kraje 
společností Vodovody a kanalizace Beroun, a.s 

I I .   s c h v a l u j e  

1.  zavedení nové investiční akce do centrálního číselníku akcí vč. stanovení celkových 
nákladů investiční akce dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2.  úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat zavedení nové investiční akce do centrálního číselníku akcí                        
vč. stanovení celkových nákladů investiční akce dle bodu II.1. tohoto usnesení 

Termín: 10.5.2024 



2.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu II.2. tohoto usnesení 

Termín: 10.5.2024 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  radní Bc. Michal Hroza 
Tisk: R-51299  
Provede: MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



MHMP - INV 0000000 Investiční příjem od PVS 2310 3122 142 0221 55 200,70

C e l k e m 55 200,70

MHMP - INV 0000000 Zkapacitnění VDJ Kopanina 142 0221 55 200,70 

C e l k e m 55 200,70

55 200,70

Úprava rozpočtu kapitálových výdajů

Odbor/Organizace
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)
Číslo akce Účel / Název akce UZ ORJ

II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 835 ze dne 6. 5. 2024

UZ ORJ

ODPA POL

Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP)

I. Úprava rozpočtu příjmů včetně tř. 8 - financování (strana MD)

Účel / Název akce
Úprava celkových 

nákladů  (v tis. Kč)
Odbor/Organizace Číslo akce



Důvodová zpráva
(R—51299)

Radě hlavního města je předkládán ke schválení návrh na zavedení nové investiční akce do 
centrálního číselníku akcí včetně stanovení celkových investičních nákladů investiční akce 
„Zkapacitnění VDJ Kopanina" v kap. 02 a současně k návrhu na úpravu kapitálových výdajů 

investičního odboru v roce 2024 v kap. 02.

Pražská vodohospodářská společnost a.s. (dále i jen „PVS") dokončila v roce 2023 koncepci 
„Koncepce vody předané v rámci pražské metropolitní oblasti" (dále jen „Koncepce"). Jedním 
z výstupů Koncepce je stanovení limitů dodávky pitné vody pro každé předávací místo 
k horizontu let 2030 a 2050, a to jak pro běžný provozní stav, tak i pro mimořádný provozní 
stav (např. odstávka vodovodního přivaděče z úpravny vody Želivka). Takto stanovené limity 

dodávek pitné vody jsou PVS stanoveny tak, že stávající vodárenská soustava, jež PVS spravuje 
pro Hlavní město Prahu (dále jen „HMP"), je schopna stanovené limity dodávek pitné vody při 
zohlednění standardního demografického vývoje a plánovaných investičních akcí 
realizovaných PVS splnit.

Nicméně v případech, kdy jsou požadavky vlastníků navazujících vodovodů na limity dodávek 
pitné vody v daných předávacích místech (pro běžný a/nebo mimořádný provozní stav) vyšší, 
než jsou limity stanovené Koncepcí, tzn. vodárenská síť HMP není z pohledu požadovaných 

odběrů dostatečně kapacitní, připravila PVS v souladu se zákonem o vodovodech a 
kanalizacích pro veřejnou potřebu návrh smluvní dokumentace, kterým lze požadované 
dodávky pitné vody efektivně řešit a zároveň se navazující vlastník vodovodu zavazuje, že se 
bude finančně spolupodílet na realizaci investičních akcích, kterými budou požadované 
objemy zajištěny.

Výše uvedený přístup na zajištění budoucí kapacity je poprvé využit s vlastníkem navazujícího 
vodovodu, a to společností Vodovody a kanalizace Beroun, a.s. (dále jen „VAK Beroun"). VAK 
Beroun požádal o navýšení kapacity v předávacím místě „Vodojem Kopanina" pro mimořádný 
provozní stav ve výši 1 290 m3, což odpovídá 3denní odstávce dodávky vody ze štolového 
vodovodního přivaděče z úpravny vody Želivka. Na základě vzorových smluvních dokumentů 

(komisionářské smlouvy, smlouvy o rezervaci kapacity a smlouvy o přechodném poskytnutí 

kapacity), bylo schváleno usnesení Rady hlavního města Prahy č. 285 ze dne 4.3.2024 (přílohy 
č. 1 a 2 důvodové zprávy), následně uzavřela PVS s VAK Beroun smlouvu o rezervaci kapacity, 
a na základě toho poskytne VAK Beroun HMP prostřednictvím PVS úplatu^^^^^^^^^^^ 

Přičemž tuto získanou úplatu od VAK Beroun musí, dle uzavřené smlouvy, HMP využít na 
některou z investičních akcí, kterou bude zajištěn pro VAK Beroun požadovaný objem, tou 
bude právě nově založená investiční akce „Zkapacitnění VDJ Kopanina" dle př. č. 1 k usnesení.

Schválení in-house smlouvy mezi hl. m. Prahou a PVS mimo zadávací řízení v režimu vertikální 
spolupráce dle § 11 ZZVZ bude následovat samostatným tiskem, protože se v současnost na

1



PVS projektuje. Tato nová investiční akce, která je předmětem tohoto materiálu jako 

„Zkapacitnění VDJ Kopanina" představuje zkapacitnění armaturní komory nového vodojemu 
Kopanina, kdy v armaturní komoře tzv. nového vodojemu Kopanina bude provedena výměna 
a přepojení trubních rozvodů DN 1000, DN 1200 a DN 1400, vždy PN 10. Zároveň budou na 
potrubí osazeny nové uzavírací klapky s odpovídajícími DN a PN.

Přílohy důvodové zprávy:
Př. č. 1 - Schválené usnesení RHMP č. 285 ze dne 4.3.2024
Př. č. 2 - Komisionářská smlouva - uzavřená
Př. č. 3 - Formulář pro zavedení nové investiční akce

2


	Usnesení č.835
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva (veřejná kopie)



